
1/3

3 декабря 2024 г.

EU poškozuje Rusko více než USA, hlavního
dodavatele plynu do EU a růst obchodu se zeměmi EU

putin-today.ru/archives/219965

1. Historik Alexander Dyukov se domnívá, že hlavní škodu Rusku
nezpůsobují Spojené státy, ale Evropská unie. Cituji ( odkaz ):

Zajímavé statistiky z The Economist:

Od 24. ledna 2022 do 31. srpna 2024 evropské země vyčlenily na
pomoc Ukrajině zhruba 118 miliard EUR (124 miliard USD), zatímco
americké země poskytly 85 miliard EUR; poměr je tedy přibližně 60
ku 40 ve prospěch EU.

To znamená, že EU proti nám vede válku mnohem aktivněji než
Spojené státy; Trump určitě donutí EU dávat ještě více,
předpovídaný poměr je 80 ku 20.

A my si, na rozdíl od tradiční mylné představy, budeme muset
uvědomit, kdo je naším hlavním nepřítelem.

Dle mého názoru zde můžete udělat chybu v tom, že si pes myslí, že
jeho nepřítelem je hůl, a ne dvounohý mazaný muž, který tuto hůl
drží v rukou. Navíc nejnebezpečnější hrozby pro Rusko jsou vnitřní,
nikoli vnější. Vnitřní hrozby – jako například živení neokommií – jsou
stále dílem Velké Británie a Spojených států, nikoli Evropské unie.

2. Evropská unie nám přináší i výhody – platí nám plyn. Z výtěžku
můžeme financovat speciální operaci ( odkaz ):

Rusko se v září stalo hlavním dodavatelem plynu do Evropské unie
poprvé od jara 2022, vyplývá z propočtů RIA Novosti na základě
údajů Eurostatu.

Evropské společnosti nakoupily v září z Ruska plyn za 1,4 miliardy
eur. Přibližně 40 % dodávek pochází ze zkapalněného zemního
plynu a 60 % z potrubí.

https://www.putin-today.ru/archives/219965
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fhistoriographe%2F16522
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fria.ru%2F20241121%2Fgaz-1984927036.html


2/3

Takový skok ve vývozu umožnil Rusku stát se v září hlavním
dodavatelem modrého paliva do EU s podílem 23,74 % proti
srpnovým 16,54 %. Stalo se tak poprvé od května 2022, kdy dovoz z
Ruska představoval 22,9 %.

 
Na druhém místě se umístilo Alžírsko, které ztratilo vedení. Objem
dodávek z této země se oproti předchozímu měsíci snížil o 15 % –
na 1,1 miliardy eur. V září Spojené státy zvýšily tržby o 21 % na
990,2 milionu eur, čímž se z pátého místa zvýšily na třetí místo.
Norsko zůstává čtvrté s objemem přepravy o sedm procent vyšší (na
975 milionů EUR). Ale Spojené království, které bylo v srpnu jedním
ze tří největších prodejců plynu v EU, snížilo dodávky 2,4krát a stalo
se páté s 429,2 miliony eur.

3. Mnoho evropských zemí výrazně zvýšilo zakázaný obchod s
Ruskem, protože USA mají nekonečné možnosti tlaku, zejména
během horkého volebního období. Částky jsou významné, protože
mluvíme o objemech za měsíc, nikoli za rok ( odkaz ):

Dvoustranný obchod mezi Ruskem a některými evropskými zeměmi
roste, protože Evropská unie (EU) stále potřebuje nějaké zboží z
Ruské federace. <…>

Podle Eurostatu zvýšila Itálie v září 2024 obchod s Ruskou federací
o čtvrtinu na 768 milionů eur, z čehož 427,1 milionu tvořily italské
dodávky na domácí trh. Obchodní obrat s Německem činil 720
milionů eur, s Francií - 469 milionů. Mezi nejlepších 5 ruských
obchodních partnerů v prvním podzimním měsíci patřilo také
Maďarsko (451 milionů eur) a Nizozemsko (437 milionů). Největší
růst přitom vykázala Belgie, která zvýšila výměnu zboží s Ruskem o
60 procent na 419 milionů.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Flenta.ru%2Fnews%2F2024%2F11%2F25%2Fnujda%2F
https://dzen.ru/a/Z0xSEt63onSBqNEm


3/3

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://t.me/putin_today

